
У

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ» 
МБОУ «ГИМНАЗИЯ «ПЛАНЕТА ДЕТСТВА»

СТРУКТУРНОЕ ПОДРАЗДЕЛЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД «ПЛАНЕТА ДЕТСТВА»
Г. РУБЦОВСКА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

О работе региональной инновационной 

площадки СП МБОУ «Гимназия «Планета Детства» 

в 2023-24 учебном году

Во исполнение приказа Министерства образования и науки Алтайского края от 

25.09.2023г. № 995 «Об утверждении перечня организаций, прошедших конкурсный отбор 

на присвоение статуса региональной инновационной площадки и включения опыта в банк 

лучших практик Алтайского края в 2023 году, утверждении плана мероприятий по 

развитию инновационной деятельности на 2023-24 учебной го», 

приказываю:

1. Утвердить план работы РИП (Приложение 1).

2. Состав рабочей группы по реализации плана работы РИП (Приложение 2).

3. Назначить руководителем РИП руководителя СП Васильеву О.И.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

от« 30 » 10 2023г.

Директор Е.В.Шинкоренко



Приложение 2 
к приказу
от №

Состав рабочей группы РИП на 2023-24 учебный год

Ф.И.О., должность Функционал

Васильева Ольга Ивановна, руководитель 
СП

Руководитель РИП: подготовка проекта 
плана работы РИП и его согласование с 
научным руководителем; подготовка 
программы стажерской практики и ее 
согласование; участие 0 0  в региональном 
мониторинге деятельности РИП; 
подготовка и проведение мероприятий по 
плану работы РИП

Ефименко Татьяна Сергеевна, 
ст.воспитатель

Создание электронного каталога 
дидактических материалов на основе 
инфографики и электронных игр по теме 
РИП, размещение его на сайте, а также 
других материалов о деятельности РИП

Полякова Анастасия Анатольевна, 
воспитатель

Подготовка материалов для формирования 
предпосылок функциональной 
грамотности дошкольников ,участие в 
стажерской практике, мероприятиях плана 
работы РИП

Пысина Оксана Васильевна, воспитатель

Чувохина Валентина Васильевна, 
воспитатель

Набока Юлия Николаевна, учитель- 
логопед




